Oprócz
tych zbawiennych wpływów, które Towarzystwo
Kredytowe na cały kraj rozlało, wspomnieć musi-
my o innych, które chociaż odmiennego rodzaju,
niemniej jednak były dobroczynne i ważne.

Wypuszczenie listów zastawnych przez Towa
rzystwo Kredytowre w summie bardzo znacznej,

(*) Patrz Ukaz 19 (31) sierpnia 1828, i 10 (22) czerwca
1829, postanowienie Rady Administracyjnej 17 (29) września
1835 roku.

snym swoim kojarzy i godzi, a nowe i obszerne
pole dla swej użyteczności otworzy i reforma jego
zasad w tym kierunku będzie błogosławieństwem
dla kraju.

Drugą. Instytucyą Kredytową, jaką kraj nasz
posiada, jest Bank Polski. Utworzony postanowie
niem Najwyższem z dnia 17/29 stycznia 1828 roku,
miał on głównie na celu: 1. Zaspokojenie długu
publicznego; 2. Rozszerzenie handlu, kredytu

s i przemysłu narodowego (artykuł 1-y).

Pierwiastkowe jego uposażenie było tylko 10
milionów złotych w gotówce, drugie 10 milionów
w listach zastawnych (artykuł 3-ci).